
 

 

 

  
  

 

1 

 

Πράξη 34 της 30.7.2024 , ΦΕΚ-837/ΥΟΔΔ/06.08.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Πράξη 34 της 30.7.2024 , ΦΕΚ-837/ΥΟΔΔ/06.08.2024 

Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης του Προέδρου, του Αντιπροέδρου και των μελών 

της Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης (Κ.Ε.Κ) και προϋποθέσεις χορήγησής της - 

Κατάργηση υπ’ αρ. 10/29.4.2020 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου.  

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 5 του άρθρου 25 και των παρ. 1, 2 και 9 του άρθρου 66 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019, 

γ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του 

Κόμματος της "Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129), δ) του π.δ. 79/2023 

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ε) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 134),  

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151), 

ζ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2) και  

η) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91). 

2. Το υπ’ αρ. 6718/16.7.2024 έγγραφο του Τμήματος Α’ της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, 

Οικονομικής Διαχείρισης και Μέριμνας της Μονάδας Διοικητικής Υποστήριξης της 

Προεδρίας της Κυβέρνησης, σύμφωνα με το οποίο από τις διατάξεις της παρούσας Πράξης 

προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση σε βάρος των πιστώσεων του ΑΛΕ 2120207001 του 

Ειδικού Φορέα 1004-2020000000 «Γενική Γραμματεία Νομικών και Κοινοβουλευτικών 

Θεμάτων» του προϋπολογισμού της Προεδρίας της Κυβέρνησης, ύψους δεκαέξι χιλιάδων 

τετρακοσίων πενήντα (16.450,00) ευρώ για το τρέχον οικονομικό έτος και ύψους ογδόντα έξι 

χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα (86.450,00) ευρώ για καθένα από τα επόμενα έτη, η οποία θα 

συμπεριληφθεί στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό έτους 2025, καθώς και στις εκτιμήσεις 

του υπό κατάρτιση Μ.Π.Δ.Σ. των ετών 2026-2028, αποφασίζει: 

Άρθρο μόνο 

Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης του Προέδρου, του Αντιπροέδρου και των μελών της 

Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης και προϋποθέσεις χορήγησής της - Κατάργηση υπ’ αρ. 

10/29.4.2020 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου. 

1.Καθορίζει τη μηνιαία αποζημίωση του Προέδρου, του Αντιπροέδρου και των μελών της 

Κεντρικής Επιτροπής Κωδικοποίησης (Κ.Ε.Κ.) ως εξής: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Πράξη 34 της 30.7.2024 , ΦΕΚ-837/ΥΟΔΔ/06.08.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

α) του Προέδρου σε χίλια (1.000,00) ευρώ, 

β) του Αντιπροέδρου σε εξακόσια πενήντα (650,00) ευρώ και  

γ) των μελών σε πεντακόσια (500,00) ευρώ. 

2.Προϋπόθεση για την καταβολή της μηνιαίας αποζημίωσης της παρ. 1, κατά περίπτωση, 

είναι η συμμετοχή σε όλες τις εργασίες του μηνός στην Κ.Ε.Κ.. Η εν λόγω αποζημίωση 

καταβάλλεται μειωμένη στους ανωτέρω κατά λόγο συμμετοχής στην Κ.Ε.Κ., εφόσον δεν 

συμμετέχουν σε όλες τις εργασίες του μηνός σ’ αυτήν. 

3.Η υπ’ αρ. 10/29.4.2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου (Α’ 88), περί καθορισμού του 

ύψους και των προϋποθέσεων χορήγησης μηνιαίας αποζημίωσης στον Πρόεδρο, τον 

Αντιπρόεδρο και τα μέλη της Κ.Ε.Κ., καταργείται. 

Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Ο Πρωθυπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 


